Potest tamen dici, quod aliquis dicitur Propheta, etiam cessante actuali prophetica illuminatione, ex deputatione divina, secundum illud Hieremias i. 5. *Et Prophetam in gentibus dedi te.*

Ad tertium dicendum, quod omne donum gratiæ hominem elevat ad aliquid quod est supra naturam humanam: quod quidem potest esse dupliciter. Uno modo quantum ad sub-

(a) Ita cum mss. veteriores edit. Garcia primus hanc lectionem invenit quam excedunt, sed secundum operationem, &c. quam passim sequuntur edit. posteriores, Theologi sed operationis virtutis divinæ.

substantiam actus, sicut miracula facere, & cognoscere occulta, & incerta divinis sapientia: & ad hos actus non datur homini donum gratia habituale. Alio modo est aliquid supra naturam humanam, quantum ad modum actus, non autem quantum substantiam ipsius; sicut diligere Deum, & cognoscere eum in speculo creaturarum: & ad hoc datur donum gratia habituale.

## ARTICULUS III. 814

Utrum prophetia sit solum futurorum contingentium.

Inf. quæst. CLXXI. art. 1. corp. fin. & ad 4. & ver. quæst. XII. art. 2. & Is. 1. princ. & Rom. XII. l. 2.

AD tertium sic proceditur. Videtur quod prophetia sit solum futurorum contingentium. Dicit enim Cassiodorus (in prol. super Ps. cap. 1.) quod prophetia est inspiratio, vel revelatio divina, verum eventus immobili veritate denuntians. Sed eventus pertinet ad contingentia futura. Ergo de solis contingentibus futuris fit revelatio prophetica.

2. Præterea. Gratia prophetia dividitur contra sapientiam, & finem, quæ sunt de divinis, & discretionem spirituum, quæ est de spiritibus creatis, & scientiam quæ est de rebus humanis, ut patet I. ad Cor. XII. Habitat autem, & actus distinguantur secundum objecta, ut patet per ea quæ supra dicta sunt (1. 2. quæst. LIV. art. 2.) Ergo videtur quod de nullo pertinente ad aliquid horum sit prophetia. Relinquitur ergo quod sit solum de futuris contingentibus.

3. Præterea. Diversitas objecti causat diversitatem speciei, ut ex supradictis patet (1. 2. quæst. LIV. art. 2.) Si ergo prophetia quædam sit de futuris contingentibus, quædam autem de quibusdam aliis rebus, videtur sequi quod non sit eadem species prophetia.

Sed contra est quod Gregorius dicit super Ezech. (hom. 1. circa princ.) quod, „prophetia quædam est de futuro; sicut id quod dicitur Isaiæ VII. „Eccæ virgo concipiet, & pariet filium: quædam de præterito; sicut, „ut id quod dicitur (Gen. 1.) „In principio, „cipio creavit Deus Cælum, & terram: quædam de præsentibus; sicut id quod dicitur (I. ad Cor. XIV.) „Si omnes prophetent, intriet, „autem quis infidelis, occulta cordis ejus manifestata sunt.“ Non ergo est prophetia solum de contingentibus futuris.

(a) Ita cum mss. edit. Rom. aliquæ veteres. Recentiores Garciam sequuntur sic legentem: & Angelicorum spirituum ministerio revelatio, &c. (b) Ita cum mss. Tarraç. veteres edit. Cod. Alcan. Ejuł. Theologi, & posteriores edit. Quin.

Respondeo dicendum, quod manifestatio, quæ fit per aliquod lumen, ad omnia illa se extendere potest quæ illi luminis subjunguntur; sicut visio corporalis se extendit ad omnes colores, & cognitio naturalis animæ se extendit ad omnia illa quæ subduntur luminis intellectus agentis. Cognitio autem prophetica est per lumen divinum, quod possunt omnia cognoscere tam divina, quam humana, tam spiritualia, quam corporalia: ideo revelatio prophetica ad omnia hujusmodi se extendit; sicut de his quæ pertinent ad Dei excellentiam, (a) & Angelorum, spirituum ministerio revelatio prophetica facta est Isaiæ cap. VI. 1. ubi dicitur: „Vidi Dominum sedentem super solium excelsum, & elevatum. (b) Cujus etiam prophetia continet ea quæ pertinent ad corporalia naturalia, secundum illud Isaiæ XI. 12. „Quis mensus est pugillo aquas, &c. Continet etiam ea quæ ad mores hominum pertinent, secundum illud Isaiæ LVI. 7. „Frangite esurienti panem tuum, &c. Continet etiam ea quæ pertinent ad futuros eventus, secundum illud Isaiæ XLV. 9. „Veniem tibi duo in die una subito, & vidistis.

Considerandum tamen est, quod quia prophetia est de his quæ procul à nostra cognitione sunt, tanto aliqua magis proprie ad prophetiam pertinent, quanto longius ab humana cognitione existunt. Horum autem est triplex gradus. Quorum unus est eorum quæ sunt procul à cognitione hujus hominis sive secundum sensum, sive secundum intellectum, non autem à cognitione omnium hominum; sicut sensu cognoscit aliquis homo quæ sunt sibi præsentia secundum locum; quæ tamen alius humano sensu, utpote sibi absentia, non cognoscit. Et sic Eliseus prophetice cognovit quæ Giezi discipulus ejus in absentia fecerat, ut habetur IV. Reg. v. & similiter cogitationes cordis unius alteri prophetice manifestantur, ut dicitur I. ad Cor. XIV. & per hunc modum etiam ea quæ unus scit demonstrative, alii possunt prophetice revelari. Secundus autem gradus est eorum quæ excedunt universaliter cognitionem omnium hominum, non quia secundum se non sint cognoscibilia, sed propter defectum cognitionis humanæ; sicut mysterium Trinitatis, quod revelatum est per Seraphin dicentia, „Sanctus, Sanctus, Sanctus, &c. ut habetur Isaiæ VI. Ultimus autem gradus est eorum quæ sunt procul ab omnium hominum cognitione, quia in seipsis non sunt cognoscibilia; ut contingentia futura quorum